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انتقاد مربی مشهدی  از بلاتکلیفی  والیبال نشسته 

از  مــردان  والیبــال نشســته  ملــی  تیــم  ســرمربی مشــهدی 
بلاتکلیفــی و برگــزار  نشــدن اردوی تیــم ملــی انتقــاد کرد و 
گفــت: »بــا وجود این کــه چند  بار درخواســت برگــزاری اردو 
به صورت قرنطینه و با تعداد محدودی ورزشکار  از فدراسیون 
داشــتیم، اما هیــچ جوابی دریافــت نکردیم.« هــادی رضایی 
الان  هســتیم.  اردو  برگــزاری  منتظــر  »همچنــان  افــزود: 
همانند کلاف ســردرگمی هســتیم که نمی دانیم با یک سال 
دوری از مســابقات و اردوهــا، چگونــه تیــم را بــرای قهرمانی 
در پارالمپیــک توکیــو آماده کنیم.« وی تصریــح کرد: »اگر در 
بازی      های پارالمپیک توکیو نتوانستیم قهرمانی خود را تکرار 
کنیــم ، نباید ســرمربی یــا بازیکنــان را مقصر بداننــد، زیرا ما 
برنامه      هایمان   را چند ماه است که به فدراسیون اعلام کردیم 
و منتظر اجرای آن ها هســتیم. بازیکنان ما یک سال است که 
به خاطر کرونا هیچ اردو و مســابقه       ای نداشتند و من امیدوارم 
کــه این عقب ماندگی را با شــروع اردوها جبــران کنیم.« این 
پیشکســوت مشــهدی اظهــار کــرد: »حریفان ما کشــورهایی 
همچون بوســنی، روسیه، مصر، برزیل هستند که چند ماهی 
است  برنامه اردو و مسابقات خود را آغاز کرده اند و ما هنوز از 

برگزاری یک اردو عاجز هستیم و تکلیف مان را نمی دانیم .«

برگزاری دوی ماراتن شاید در مشهد
سومین دوره ماراتن ایران احتمالا در مشهد برگزار می شود. 
ماراتــن  دوره  ســومین  دارد  قصــد  دوومیدانــی  فدراســیون 
بین المللــی ایــران را در شــهر مشــهد برگزار کنــد و برهمین 
اســاس رایزنی هــا در این خصــوص آغاز شــده اســت. رئیس 
فدراســیون دوومیدانــی در این خصــوص گفــت: »به دنبــال 
این هســتیم که با رایز نی با شــهرداری مشــهد ، سومین دوره 
ماراتن را در این شهر برگزار کنیم، اما هنوز زمان آن مشخص 
نیست.« هاشم صیامی ادامه داد: »2 رویداد قبلی با استقبال 
خوبی برگزار شــد  و اگر برند ســازی صورت بگیــرد، می تواند 
درآمــد پایداری هم برای دوومیدانی به وجود بیاورد.« لازم به 
ذکر اســت ، 2 مرحله قبلی ماراتن با حضور دوندگان خارجی 

در شیراز و تهران برگزار شد.

مربی مشهدی تیم ملی آلیش: به دنبال تکرار 
قهرمانی در جهان هستیم 

ســرمربی مشهدی تیم ملی کشــتی آلیش زنان  گفت: »هدف 
ما تکرار قهرمانی جهان اســت و به دنبال این هســتیم تا رنگ 
مدال ها زرین تر شــود.« آنا براتی افــزود:  »۱۰ ماه از قهرمانی 
تیم ملی آلیــش زنان ایــران در پیکارهای جهانی قزاقســتان 
می گذرد و به دلیل شیوع ویروس کرونا طی این مدت اردویی 
نداشــتند. همین امر سبب شده   ورزشکاران انگیزه خود را از 
دســت بدهند. تصور نمی کردیم که دوبــاره بتوانیم با بحران 
کرونا کشتی را شروع کنیم.« وی با بیان این که قصد ما تکرار 
قهرمانــی جهان اســت، یادآور شــد: »به دنبال این هســتیم تا 
رنــگ مدال ها را بهتر کنیم. کشــتی آلیش در حال حرکت در 
مسیر درستی اســت و مســابقاتش به خوبی برگزار می شود. 
اگر با حمایت فدراســیون بــه همین منوال ادامــه یابد، آینده 

خوبی در پیش خواهیم داشت.«

یکــی از رشــته های ورزشــی بلاتکلیف کــه به خاطر ویــروس کرونا هنوز 
فعال نیســت ، شنا ســت کــه در این میــان ،    ملی پوشــان و قهرمانــان این 
رشــته ورزشــی  متقبل ضرر های زیادی شــده اند، چراکه هنوز پس از 8 
ماه نتوانســته اند تمرینات آبی خــود را دنبال کنند. این در حالی اســت 
که خراســانی  ها در رده های مختلف ســنی ، دارای بیشــترین     ملی پوش  
شــناگر هســتند و در طی چند ســال اخیر هــم افتخارات زیادی کســب 
کرده اند. از طرفی به دلیل این که در ســال آینده رقابت های بین المللی 
و همچنیــن المپیــک را پیــش رو داریــم،  ضروری اســت تا ورزشــکاران 
حرفــه   ای مجوز تمرین در اســتخرها را به دســت آور ند. البته شــنیده  ها 
حاکی از این اســت که ورزشــکاران برخی از اســتان  ها بخصوص تهران 
مجوز تمرین در استخرها را گرفته اند و مدتی است  فعالیت های تمرینی 
در آب را آغــاز کرده انــد، امــا قهرمانــان خراســانی با وجــود این که جزو 
برترین  ها در کشــور هســتند، هنوز اجازه تمرین در استخرها را ندارند. 
 محســن مهمان نواز  یکی از    ملی پوشان خراسانی است که نسبت به این 
موضوع انتقاد دارد و معتقد است  تعطیلی ادامه دار استخر  ها باعث شده 
تا برخی از ورزشکاران دیگر انگیزه   ای برای تمرین و حضور در مسابقات  
نداشته باشند و از این رشته خداحافظی کنند. به این بهانه  گفت و گویی 
با این شناگر مشهدی داشتیم که در ادامه ماحصل آن تقدیم    می شود.    

  دوری از شرایط ایده آل
محســن مهمان نواز در یک خانواده کاملا ورزشــی آن هم از جنس شــنا 
بــزرگ  و به واســطه پــدرش که از قهرمانان نامی کشــور اســت، به شــنا 
علاقه منــد شــده و از ۱5 ســالگی در تیم هــای مختلــف رده های ســنی 
شــنای کشــور حضــور دارد. وی دربــاره شــرایط خــودش در روزهــای 
کرونایی این چنین    می گوید: »متاســفانه شــرایط کرونایی باعث شــد تا 
ورزش صدمــه ببینــد و خیلی از ورزشــکاران از تمرینات دور شــدند. ما 
هم حدود 7 ماه اســت که  تمرینی در اســتخر نداشــتیم و فقط تمرینات 
آمادگــی جســمانی مان را دنبال کرده ایم تا شــرایط بدنی مــان را برای 
حضور در مســابقات حفظ کنیم. اما برای این که بخواهیم در  مســابقات 
حضور پیدا کنیم ، باید حداقل بین 3 تا 5 ماه تمرین در اســتخر داشــته 
باشیم تا به شرایط ایده آل برسیم.« وی با بیان این که برخی از  استان  ها 
به    ملی پوشــان خود اجــازه تمرین در اســتخرها  را داده انــد،    می افزاید: 
»تاکنــون چند بــار با رئیس هیئت شــنا در این بــاره مذاکــره کرده    ایم  و 
امیدواریــم اداره کل ورزش و جوانــان اســتان مجــوز لازم را لااقــل بــه 
قهرمانان شــنای استان بدهند تا در مجموعه استخر قهرمانی به تمرین 
بپردازند. الان همه قهرمانان بلاتکلیف هســتند و برنامه و هدف گذاری 
خاصــی هم بــرای آینده خــود ندارند. این در حالی اســت که خراســان 
رضوی بیشــترین     شــناگر ملی پــوش  و قهرمــان  را دارد، امــا  آن ها اجازه 

تمرین در استخر را ندارند.«
تبعیض بین خراسانی ها

ایــن     ملی پوش  مشــهدی کــه در کارنامه خــود چندین عنــوان قهرمانی 
کشــوری و بین المللی را دارد، در ادامه صحبت هایش با اشاره به این که 
خراســان  رضوی قطب شنای کشور محسوب    می شود، تصریح    می کند: 
» خراســان رضوی در همه رده های مختلف سنی دارای     ملی پوش  است. 
حتی چند سال اســت که ما به طور پیاپی قهرمان لیگ کشور    می شویم. 
اما متاســفانه شــیوع ویروس کرونا باعث شــد تا قهرمانــان در طی چند 
ماه اخیر تمرین آبی نداشــته باشــند و همین موضوع باعث بی انگیز گی 

ورزشــکاران شــد، به  طوری که برخی  ورزشــکاران  قصد خداحافظی از 
این رشــته را دارند. الان به ازای هر جلسه   ای که تمرین نمی کنیم ، باید 
3 جلســه بیشتر تمرین کنیم تا برای مسابقات به آمادگی برسیم. چطور 
در این شــرایط ورزشکاران دیگر استان  ها در استخرها تمرین    می کنند، 
اما خراسانی  ها که جایگاه برتری هم در کشور دارند، هنوز اجازه تمرین 
را ندارنــد. بــه  عنــوان مثال الان اســتخر  مجموعــه آزادی بــرای تمرین 
   ملی پوشان برقرار است. ولی چون ما شهرستانی  ها با مشکل خوابگاه و 

دیگر امکانات رو به رو هستیم، امکان تمرین در تهران را نداریم.«
بدون هدف و انگیزه

 مهمان نواز  که تخصص اش بیشتر  کرال پشت  است ، سال 2۰۱4 موفق 
شد ســهمیه ورودی المپیک جوانان را به دست آورد و حالا چشم انتظار 
مســابقات بین المللی و المپیک در آینده است. وی درباره هدف گذاری 
خود خاطر نشــان    می کنــد: »هنوز برای امســال هیچ مســابقه   ای اعلام 
نشــده است. البته رقابت های لیگ جهانی در حال برگزاری است، ولی 
بخشــنامه   ای برای حضور در مســابقات بین المللی به ما اعلام نشده، تا 
خود را آماده کنیم. به خاطر شرایط کرونا ، مسابقات المپیک عقب افتاده  
و با این تفاســیر انتخابی تیم ملی هم برگزار نشده  و سهمیه ورزشکاران 
هم هنوز مشــخص نیســت. الان هیچ هدفی برای آینــده نداریم، چرا که 
زمانــی برای مســابقات مشــخص نشــده، تا بر اســاس آن تمریــن کنیم. 
هر چند که هدف المپیک پیش رو ست، ولی با این شرایط هیچ انگیزه   ای 
نداریــم و امیدواریم صدای ما به مســئولان برســد.« وی اضافه    می کند:  
»ایران در طی چند سال اخیر پیشرفت های قابل توجهی در شنا داشته، 
اما امســال به خاطر کرونا خیلی نســبت به دیگر کشور  ها عقب افتادیم. 
یک ورزشکار حرفه   ای روزانه به 3 جلسه تمرین نیاز دارد. اما الان حدود 

7 ماه است که اصلا تمرین آبی نداشتیم. «

 منتظر حمایت
یکــی از دغدغه هــای همیشــگی شــناگران  اســتان بحــث حمایت های 
معنوی و مالی اســت،  چراکه نســبت به دیگر رشــته های ورزشــی  کمتر 
مورد توجه قرار    می گیرند. این     ملی پوش  مشــهدی در این باره    می گوید: 
»شنا از جزو رشته های ورزشی است که درآمدی ندارد و اگر ورزشکاری 
در ایــن ورزش فعالیــت می کند، بیشــتر به خاطر علاقه اش اســت. الان 
مــا برای تهیــه یک مایو بایــد هزینــه   ای  دلاری در حد ۱۰ تــا ۱5 میلیون 
تومان پرداخت کنیم. اندک حقوقی هم که    می گیریم جوابگوی وســایل 
و تجهیزات ما  نیســت و به ســختی    می توانیم مکمل خوب برای خودمان 
تهیــه کنیــم.« وی ادامــه    می دهــد: »    ملی پوشــان  در نزدیکی مســابقات 
بین المللــی در اردوی تیم ملی   حقــوق دریافت    می کنند که مبلغ آن  هم 
 بسیار ناچیز اســت و جوابگوی نیاز های یک ورزشــکار حرفه   ای نیست. 
از طرفــی کمیتــه المپیک هــم در حق ما شــناگران کم لطفــی    می کند، 
چراکه اگر ما  در ســطح آســیا هم مدال آوری داشته باشیم ، هیچ توجهی 
نمی کند.«  وی  درباره تبعیض قائل شــدن بین ورزش شــنا  و رشــته های 
دیگری همچون فوتبال، والیبال و ... عنوان می کند: »به جرات    می توان 
گفت که شــنا در المپیــک و رقابت هــای بین المللی بیشــترین مدال را 
برای یک کشــور به ارمغان    می آورد. یک شناگر    می تواند تا 2۰ مدال در 
المپیک کســب کند که در آمار مدال آوری یک کشــور خیلی مهم است، 
امــا رشــته     هایی  همچــون فوتبــال و والیبال فقــط یک مــدال    می توانند 
کسب کنند. اما متاسفانه باز هم به شنا کمتر توجه    می کنند.« وی اضافه 
کــرد: »خوشــبختانه در خراســان رضوی از ســوی هیئت شــنا به خوبی 
حمایت    می شــویم، ولی توقع داریم در ســطح کشــور هم به    ملی پوشــان 
بیشــتر توجه کنند تا آ ن ها با انگیزه تر وارد مســابقات شوند و برای ایران 

افتخار آفرینی کنند.«

مهمان نواز: بی انگیز گی قهرمانان باعث  خداحافظی آ ن ها از ورزش   شده!
اخبار خراسان  گفت وگو  با شناگر     ملی پوش  خراسانی که حدود 7 ماه است تمرینی در استخر نداشته 

علی ترابی

ورود »کورین« به چالشی جدید 
122 کیلومتر شنا در دریاچه تیتاکانای پرو

زمانی که تئو کورین کودک بود به بیماری عجیبی مبتلا شد که جانش را تهدید 
کرد. به همین خاطر پزشــکان تصمیم گرفتند برای نجات تئو دســت و پاهایش 
را قطع کنند. کورین به توصیه پزشکان به شنا کردن پرداخت. او در ابتدا از آب 
متنفر بود اما با غلبه بر این ترس توانست به یک شناگر حرفه ای تبدیل شود و در 
پارالمپیک ریو 2۰۱۶ با ۱۶ سال سن جوانترین عضو تیم فرانسه لقب بگیرد. 
کورین از پارالمپیک توکیو 2۰2۰ صرف نظر کرد تا وارد چالش دیگری شــود. 

او می خواهد ۱22 کیلومتر در دریاچه تیتاکانای پرو شنا کند.

آث میلان که در خانه اش ســن ســیرو به مصاف 
آ اس رم رفتــه بــود در پایــان یک بازی پــر افت و 
خیــز مقابــل این تیــم به تســاوی 3-3 رســید تا 
اولین امتیازها در فصل جاری را از دست بدهد. 
زلاتان ابراهیموویچ ستاره بزرگ سوئدی میلان 
در این دیدار بار دیگر درخشان ظاهر شد و با دو 
گلی که به ثمر رســاند روســونری را از شکســت 
نجات داد. زلاتان که چند روز پیش جشــن تولد 
39ســالگی اش را پشت سر گذاشــت در مقابل 

رم پنجمین و ششــمین گل خود در فصل جاری 
را به ثمر رساند. زلاتان در حالیکه تنها دو دقیقه 
از بازی دو تیم در ســن ســیرو می گذشت سانتر 
زیبــای رافائــل لیائــو را از میرانتــه دروازه بان رم 
عبــور داد تــا اولین گل بــازی را به ثمر برســاند. 
ایــن پنجمین گل او در فصل جاری ســری آ بود. 
پنجمیــن گل در ســه بــازی چــرا که زلاتــان ماه 
گذشــته بــه دلیل مثبت شــدن تســت کرونایش 
دو بــازی میلان را از دســت داده بــود. زلاتان به 

ایــن ترتیب 5 گله شــد تــا در کنار شــش بازیکن 
دیگــر از جملــه روملــو لوکاکــو بهتریــن گلزنان 
ســری آ باشــند. اما این پایان کار زلاتان نبود. او 
در اواخــر بازی در دقیقــه 79 گل دوم خود را از 
روی نقطه پنالتی به ثمر رســاند تا ششــمین گل 
فصلش را به ثمر رســانده و یک تنه بهترین گلزن 
ســری آ لقب بگیرد. به ثمر رساندن ۶ گل در سه 
مسابقه در سری آ برای زلاتان 39 ساله یک آمار 

خارق العاده به حساب می آید. 

زلاتانبهکسیرحمنمیکند
فریادهای شیر سوئدی 


